
 B…Ｂ時程  ※毎月10日は「すみだ いじめ防止の日」です。 

 

 

更なる成長を目指して 
 

 １月は席書会を行いました。子供たちは一文字一文字をゆっくり丁寧に書いていて、緊張感が伝わ

りました。書き終わった子供たちの顔は満足感に満ちていました。入学当初に比べると、書き順や字

の形に気を付けて書けるようになり、子供たちの成長を感じております。 

 ２月からは、２年生に向けての取組が多くなります。新１年生を迎える準備を通して、２年生に進

級するという気持ちを育んでいきます。引き続き御協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 

※今月号より、ＣＯＣＯＯだけでなくロイロノートでも、学年便りのデータを配信します。お子様と一緒に御覧

いただくことができますので、御活用ください。 

※行事予定は、ＣＯＣＯＯの「予定」でも、御確認いただけますので、御活用ください。 

ぐんぐん 
令和５年１月３１日 

墨田区立小梅小学校 

校長 増渕 裕美 

第１学年 学年便り 

月 火 水 木 金 土 

 

 

 １ ④ 

午前授業 

 

２ Ｂ ⑤ 

 

 

３ Ｂ ⑤ 

校内書き初め展

終 

 

４ 

 

６ ⑤ 

全校朝会 

７ ⑤ 

小動物 

ふれあい体験 

８ Ｂ ⑤ 

 

９ ⑤ 

 

１０ Ｂ ⑤ 

安全指導 

 

１１ 

建国記念の日 

１３ ⑤ 

全校朝会 

 

１４ ⑤ 

ミニたてわり班

活動 

 

１５ Ｂ ⑤ １６ ⑤ 

ゲーム集会 

 

１７ B ⑤ 

 

１８ 

２０ ⑤ 

全校朝会 

避難訓練 

２１ ⑤ 

 

２２ ④ 

午前授業 

学年末保護者会 

 

２３ 

天皇誕生日 

 

２４ Ｂ ⑤ 

６年生を送る会 

２５ ③ 

土曜授業 

（午後希望者のみ 

ＰＴＡもちつき 

大会） 

２７ ⑤ 

全校朝会 

２８ ⑤     



 
 
２月の学習予定 
 

 

 
 
１ 生活科「ありがとうがいっぱい」の学習について 

12 月と冬休みの「かぞくにこにこだいさくせん」の取り組みで、お子さんのお手伝いを温か

く見守っていただき、ありがとうございました。子供たちはお手伝いしたことを通して、自分の

できるようになったことが増えたという自己の成長を実感したり、お家の方が毎日している仕事

の多さに気付いたりすることができました。また、家族の大切さや、大好きな家族の喜ぶ姿が、

自分の頑張る力になることを改めて感じていました。 

 
2 学年末保護者会 

   2月２２日（水）１４：１０～１４：４０に1学年の学年末保護者会を行います。今回は対面

式とオンラインでの同時開催となりました。御多用のことと存じますが、御参加くださいますよ

うお願いいたします。詳細につきましては、1月25日（水）にＣＯＣＯＯにて配信しています

ので、御確認ください。 

 

3 学習用具について 
学習用具には全て記名をお願いします。タブレット端末は毎日使用しますので、必ず充電して

持たせてください。 

２年生に向け、集中して学習に取り組めるよう改めて指導して参ります。御協力の程よろしく

お願いします。 

 

4 健康観察について 
  新型コロナウイルスやインフルエンザの感染が心配される時期です。少しでも体調が悪いと感

じたら、無理をせずに学校を休んで病院を受診してください。また、必ず毎朝の検温を行うとと

もにＣＯＣＯＯにて朝8時までにお知らせください。 

 

 

国 語 
○学校のことをつたえあおう ○ことばでつたえよう ○おもい出のアルバム 
○にているかん字  

算 数 
○たすのかなひくのかな ずにかいてかんがえよう 
○かずしらべ 

生 活 
○あそび名人になろう ○なかよくなろう いきものだいすき  
○ふゆをたのしもう 

音 楽 ○うたでまねっこ 

図画工作 ○どうぶつといっしょ ○わたしをまもるおに ○パフェ 

体 育 ○跳び箱遊び ○ボールけり遊び ○リレー遊び 

道 徳 
○個性の伸長 ○伝統と文化の尊重、国や郷土を愛する態度  
○節度、節制 ○勤労、公共の精神 

お知らせとお願い 


